
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o visini 

poreznih stopa poreza na dohodak Grada Buzeta 

 
 

 

 
 

 
 

Izvjestiteljica:  
Zvjezdana Majcan, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje 

poslova pročelnika Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada 
Buzeta 

 
 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 410-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-3 
Buzet, 12.2.2025. 

 
 
 

                                GRADSKO VIJEĆE  
                         GRADA BUZETA 

    
 

 
Predmet: Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Buzeta 

  - dostavlja se 
 
 

Temeljem odredba članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 2/2021. i 10/2021.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta 

prijedlog Odluke o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Buzeta, na 
razmatranje i prihvaćanje. 

   
Za obrazloženje predmetne točke te za davanja odgovora na sjednici 

Gradskog vijeća Grada Buzeta zadužuje se Zvjezdana Majcan, službenica ovlaštena 
za privremeno obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo Grada Buzeta.   
 
       
        
                GRADONAČELNIK 

                Damir Kajin, v.r. 
          
 

 



 
Upravni odjel za 

financije i gospodarstvo 
 
KLASA: 410-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-06/01-25-2 
Buzet, 10.02.2025. 
 
 GRADONAČELNIK 
 GRADA BUZETA 
 
 

PREDMET: Odluka o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Buzeta –
prijedlog 

- dostavlja se 
 
 
U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o visini poreznih stopa na dohodak Grada 
Buzeta.  
 
Molimo Gradonačelnika da razmotri predmetni prijedlog Odluke te sukladno 
Odredbama članka 33. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, br. 
2/21, 10/21.) isti uputi Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.  
 
S poštovanjem,  
 
 
 p. o. gradonačelnika  
 PROČELNICA 
 Zvjezdana Majcan 
 
 
 
 
PRILOG: 

- prijedlog Odluke o visini poreznih stopa na dohodak Grada Buzeta,  
 



Na temelju odredbi članka 19. a, a u svezi s člankom 19. Zakona o porezu na dohodak 
(Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 , 114/23 i 152/24.) i članka 
19. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta na sjednici ____________ 2025. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o visini poreznih stopa poreza na dohodak  

Grada Buzeta 
 

Članak 1. 
 
Ovom se Odlukom utvrđuje visina poreznih stopa (godišnjeg) poreza na dohodak  (za porezne 
obveznike s područja) Grada Buzeta.  
 

Članak 2. 
 
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

- Niža porezna stopa u visini od 21 % 
- Viša porezna stopa u visini od 31% 

 
Članak 3. 

 
Visina porezne osnovice za obračun stopa iz članka 2. ove Odluke propisana je Zakonom o 
porezu na dohodak.  
 

Članak 4. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreznih stopa poreza 
na dohodak Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 13/2023). 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Buzeta i Narodnim novinama i 
primjenjuje se od  1. ožujka  2025. godine  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Buzet,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

 PREDSJEDNIK 
 Davor Prodan  
 
 
 
  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta je članak 19. a Zakona o porezu na dohodak, te članak 
19. Statuta Grada Buzeta u kojem su propisane ovlasti Gradskog vijeća. Navedenim je 
odredbama Zakona propisano da visinu poreznih stopa određuju predstavnička tijela jedinica 
lokalne samouprave svojom odlukom. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (NN 152/24).) dana je mogućnost 
da predstavnička tijela svojom Odlukom utvrde visinu poreznih stopa (niže i više) u granicama 
propisanim Zakonom i to na način kako je prikazano u tablici: 

 NIŽA STOPA VIŠA STOPA 

Općine 15%-20% 25%-30% 

Gradovi  15%-21% 25%-31% 

Veliki gradovi 15%-22% 25%-32% 

Grad Zagreb 15%-23% 25%-33% 

 
Navedenim se rasponom omogućuje jedinicama lokalne samouprave zadržati željenu razinu 
prihoda, a da pritom porezni obveznici ne budu u financijski nepovoljnijem položaju. 
 
Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (NN 152/24) došlo je do 
povećanja porezne osnovice na koju se primjenjuju niža i viša stopa poreza na dohodak. 
Godišnji porez na dohodak od 01. ožujka 2025. godine po nižoj stopi plaćat će se na poreznu 
osnovicu do visine 60.000,00 EUR te po višoj stopi na dio porezne osnovice koja prelazi 
navedeni iznos.  
 
Uz navedene promjene, Izmjene zakona donose i promjenu osobnih odbitaka kako je 
prikazano u tablici:  

 KOEFICIJENT IZNOS (EUR) 

Osnovni osobni odbitak  600,00 

Uzdržavani član 0,5 300,00 

1. dijete 0,5 300,00 

2. dijete 0,7 420,00 

3. dijete 1,0 600,00 

4. dijete 1,4 840,00 

5. dijete 1,9 1.140,00 

6. dijete 2,5 1.500,00 

7. dijete 3,2 1.920,00 

8. dijete 4,0 2.400,00 

9. dijete 4,9 2.940,00 

Invalidnost  0,3 180,00 

Invalidnost 100% 1,0 600,00 

 
Navedene će promjene smanjiti porezno opterećenje te će posljedično utjecati na povećanje 
raspoloživog dohotka poreznih obveznika uz istovremeno smanjenje poreznih prihoda jedinica 
lokalne samouprave.  
 



Uzimajući u obzir sve gore navedene zakonske izmjene, iste će utjecati na smanjenje poreznih 
prihoda za Grad Buzet. Povećanje osobnog odbitka, umanjuje poreznu osnovicu što umanjuje 
i prihode od porez na dohodak.  
 
Procjenjuje se da bi plaće poreznih obveznika tijekom 2025. godine mogle rasti uslijed inflacije, 
također se sa 01.siječnja 2025. godine povećala minimalna bruto plaća na 970,00 EUR 
odnosno  za 15,48%  što će utjecati na povećanje porezne osnovice, a samim time i na porezne 
prihode Grada Buzeta čime bi razlika koja je nastala zbog smanjenja visine porezne stope od 
4,76 %  , odnosno  u visini ostvarenih prihodima poreza na dohodak za 2024.godini. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu. 

 

 


